
平素より格別のお引き立てをいただき、誠にありがとうございます。
天皇陛下のご退位および皇太子殿下のご即位に伴いまして、４月２７日（土）から５月６日（月）は１０連休

となります。
できるだけご不便をおかけすることがないよう準備を進めておりますが、一部やむをえずお客さまにお手数を

おかけする場合がございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。

２０１９年３月

＊詳しくは最寄りの窓口へお問い合わせください。

改元に関わるＱ＆Ａ

Ｑ 新元号の帳票・書式を改元後すぐに使用できますか？

Ａ 新元号の帳票類をご用意するまで一定のお時間をいただきます。
大変申し訳ありませんが、ご理解いただきますようお願いします。

Ｑ 手形・小切手はそのまま使用できますか？

Ａ ２０１９年５月以降も、振出日・支払日を問わず、「平成」標記の手形・小切手はそのままご使用いただけま
すが、その際は、「平成」に二重線を引き、新元号をご記入ください。なお、旧元号を訂正いただく場合の訂正
印は不要です。

（例）２０１９年５月７日の日付を記入する場合
①○○(新元号) 平成 １年５月７日
②○○(新元号) 平成元年５月７日

１０連休に関わるＱ＆Ａ

Ｑ １０連休中にＡＴＭは利用できますか？

Ａ ４月２７日は土曜扱い、４月２８日から５月６日は日曜・祝日扱いでの稼働となります。
各ＡＴＭコーナーの稼働時間はホームページをご確認ください。

Ｑ １０連休に伴い、銀行取引に影響はないですか？

Ａ ●１０連休前後の窓口営業について
銀行窓口が混みあい、通常よりもお取引完了にお時間を頂戴することが予想されますので、お早めのお手

続きをお願いします。

●１０連休前後を指定日とする振込（振替）について
総合振込・給与振り込、口座振替の受付につきましては、通常に比べて窓口持ち込み期限、データ伝送期

限が大幅に早くなりますのでご注意ください。

●お客さまあて各種通知物について
通常月初等でお送りしているお客さまあての通知物も１０連休明けの送付となりますので、あらかじめご了

承ください。

●１０連休中を満期日とした定期預金の取扱いについて
１０連休中を満期日とした自動継続扱いの定期預金について、特に利払式の場合、お利息の入金は通常

どおり翌営業日（５月７日）となります。

●１０連休中を期日や返済日が到来する借入金の取扱いについて
ご契約時の借入条件に応じて、ご返済日は前営業日（４月２６日）または翌営業日（５月７日）のいずれかと

なります。

改元･１０連休にかかる各種対応について

－ご理解とご協力をお願い申しあげます－


	スライド番号 1

